studuerunt, ut discretos capitulorum provincialium penitus tollerent.

Causae sufficientes aderant, experientia enim constabat, electiones

discretorum pacem conventuum non augere. Igitur capitulum generale

Romanum anni 1600 primum decrevit, ut discreti auferrentur^ in

illis provinciis, quae saltem decem conventus haberent. Sed hoc

facto tot protestationes ortae sunt, ut hoc decretum non obstante

approbatione Pontificis iam anno sequenti revocaretur. Cum capitula

annorum 1618 et 1621 idem assequi conarentur, vicariis conventuum,

inter quos Laici maximo gaudebant influxu, idemtidem contigit, ut

breve acciperent, quo ordinationes capitulorum invalidae declara-

bantur^. Ita contentio, quae ordinem summopere concitavit, con-

tinuata est, usquedum Alexander VII decretis capitulorum plene

assentiens anno 1658 discretos in perpetuum definitive tolleret.

1 Gub. III 368 501 687. ^ ibij. 245 248. ^ jbid. 328 366. ^ Ibid. 390.

5 Gub. I 44. ^ Kerckhove 604. -^ Cf. Chron. III 2, 233. » Gub. I 459; IV 116.

^ La validite des chapitres provinciaux de Tordre de S. Francois celebrez sans

Discretz et speciallement de celuy des Peres Recollectz de Guyenne, tenu a Bor-

deaux . . . Tan 1632. S. 1., s. a.
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§ 90. De guardianis et coiiveiitibus.

Differentia inter domus maiores et minores etiam in altera liistoriae

ordinis epocha valebat. Domibus minoribus, quae non duodecim

saltem fratres capiebant, non guardianus, sed vicarius praeficiendus

erat, qui etiam nomen praesidis vel superioris audiebat ^. Territorium

conventibus probabiJiter industriae ordinariae et mendicationis causa

annexum saepius guardiania appellatur^. Praestantissimi conventus

ordinis aeque ac antea ex parte saltem ab iurisdictione ministri

provincialis exempti et ministro vel commissario generali subditi

sunt. His circa annum 1680 annumerati sunt: conventus Hierosoly-

mitanus, Constantinopolitanus, Aracoelitanus, studium magnum Pa-

risiense et quidam conventus regii Matritenses et Neapolitani ^.

Guardianus montis Sion tamquam „custos Terrae Sanctae" ab anti-

quitus vocalis capitulorum generalium erat aeque ac guardianus

Parisiensis, in cuius electione peculiares ordinationes erant obser-

vandae*.

Quod attinet institutionem guardianorum, familia cismontana usum

eosdem in capitulis provincialibus instituendi retinuit, quamquam
adhuc annis 1553 et 1590 conventus prohiberi debebant, ne guar-

dianos instituerent vel deponerent^. In familia vero ultramontana